
Gobernación 
Provincia de Choapa 

MAL: AUTORIZA COMPRA DIRECTA DE BIEN QUE INDICA 

RESOLUCIÓN (E) N° 379/ 2012 

ILLAPEL, Marzo 16 d e 2012 
VISTOS: 

• La Ley N° 19175, Orgánica Const i tuc ional sobre G o b i e r n o y Administración Regional ; 
• La Ley N° 18.575, Orgánica Const i tuc ional d e Bases Generales d e la Administración de l Estado; 
• La Ley d e Presupuestos de l Sector Público p a r a el año 2012; 
• La Ley N° 19.886, d e Bases sobre cont ratos administrativos d e suministro y prestación d e servicios; 

El r e g l a m e n t o d e la Ley N° 19.886, s a n c i o n a d o por el D e c r e t o N° 250, d e 9 d e Marzo d e 2004, de l 
Ministerio d e H a c i e n d a ; 

• La Resolución N° 1600 d e 30 d e O c t u b r e d e 2008, d e la Contraloría G e n e r a l d e la República; 
El D e c r e t o Supremo N° 290 d e 11 d e Marzo d e 2010, de l Ministerio de l Interior, y las f a c u l t a d e s 
inherentes al c a r g o d e G o b e r n a d o r prov inc ia l : 

• Q u e , la Gobernación Provincial C h o a p a requiere combus t ib le p a r a el vehículo inst i tucional m a r c a 
Station Wagón P.P.U. CYBJ-59,. 

• Q u e , sólo existe un p r o v e e d o r q u e c u e n t a c o n el sistema d e tar jeta automática d e c a r g a . 
• Q u e , e n c o n f o r m i d a d c o n lo dispuesto e n el artículo 10 n° 4 de l R e g l a m e n t o d e la Ley d e Compras 

y C o n t r a t a c i o n e s Públicas, la contratación d e este servicio const i tuye u n a situación q u e autor iza la 
c o m p r a d i r e c t a de l sistema M e r c a d o público; 

1. EXCLUYASE de l Sistema d e Compras y C o n t r a t a c i o n e s Públicas r e g u l a d o por la Ley N° 19.886 y su 
Reg lamento , el suministro d e combus t ib le 

2. AUTORICESE, la contratación de l servicio suministro d e c o m b u s t i b l e c o n la empresa C ia . De 
Petróleos d e Chi le, C o p e c S.A. RUT 99.520.000-7, por la suma d e $200.000.- (doscientos mil pesos) 
p a r a vehículo inst i tucional m a r c a Station Wagón P.P.U. CYBJ-59, m a r c a Suzuki 

3. PAGUESE el va lor e s p e c i f i c a d o a la empresa i n d i c a d a ante r io rmente . 
4. IMPUTESE EL GASTO, a los fondos de l subtítulo 22 d e esta Gobernación Provincial. 

ANÓTESE, REGÍSTRESE, Y CÚMPLASE 

CONSIDERANDO: 

RESUELVO: 

V ^ y Á N CISTERNAS TAPIA 
GOBERNADOR PROVINCIAL 

CHOAPA 

ICT/RIA 
Distribución: 

Departamento de Administración y Finanzas 
Archivo 


